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Hundintresset
fångade Fång

Yvonne Fång lade journalistiken åt sidan för att ägna sig åt hundpsykologi, ett val som kändes rätt självklart.

Det är befrämjande för folkhälsan att ha 
hundar, men det betyder också ett stort 
ansvar. Numera finns det också goda 
möjligheter att få hjälp av experter för 
professionell rådgivning när våra fyr-
benta skyddslingar blir oregerliga. En av 
dessa är Yvonne Fång, som driver Hund-
vis Hundskola i Piteå.

- Ett bra alternativ i stället för att avliva 
besvärliga hundar, för det går i de flesta 
fall att förändra hundens beteende.

Hunddagis, hundkaféer, hundmat, hunds-

hoppar, hundkläder… för att inte tala om 

”Mannen som talar med hundar”, Cesar 

Millan som gjort hundpsykologi till god 

TV-underhållning. Många andra TV-ka-

naler, radioprogram och tidningar sätter 

människans bästa vän i fokus och låter olika 

hundexperter komma med råd.

- En klart ökande trend som visar att folk 

bryr sig om sina hundar och har en vilja att 

lära sig mer så att de får ännu roligare liv 

som hundägare, säger Yvonne Fång.

Sedan 2007 har Yvonne Fång jobbat 

heltid med hundar, och tre år före det 

kombinerade hon journalistjobbet på Pi-

teå-Tidningen med att på deltid ägna sig åt 

att hjälpa hussar och mattar, inte bara med 

problemhundar utan också med kvalifice-

rad utbildning.

- Jag har världens roligaste yrke där myck-

et av mitt jobb går ut på att lära hundägare 

att förstå, träna och helt enkelt ha kul med 

sina hundar, säger hon.

Yvonne Fång vet förstås vad hon talar 

om; hon är bland annat utbildad hundin-

struktör, agilityinstruktör, hundpsykolog 

och blodspårsinstruktör, har också genom-

gått Canis klickertränarutbildning och är 

mentaltestledare inom Brukshundklubben.

Hon är ledamot i Centrala Agilitygruppen, 

medlem i Piteå Brukshundsklubb, Svenska 

Kennelklubben, Hundhuset Fyrkantens lo-

kala Kennelklubb samt rasklubbarna Club 

Berger des Pyrénées och Dvärgpinscher-

klubben.

Rallylydnad
Då är det inte svårt att räkna ut att den egna 

hundbesättningen hemma består av två 

bergerhundar och en dvärgpinscher. Inom 

sitt företags ram arrangerar Yvonne Fång 

allt från valpkurser till det senaste inom 

hundsporten – rallylydnad.

- Rallylydnad introducerades 2006 i Sve-

rige och kan sägas vara en avancerad form 

av vardagslydnad, säger Yvonne Fång.

TV-programmen som hjälper folk att få 

fason på sina hundar har förstås sina förde-

lar, men visst finns det nackdelar.

- Det är väl att allt ser så enkelt ut i TV, 

många metoder som visas bör inte gemene 

man göra hemma. 

Till Hundvis Hundskola kommer det 

problemhundar i en jämn ström, och det är 

ett tålmodigt arbete som väntar inte bara för 

hunden.

- Jag kartlägger alltid orsaken bakom pro-

blemet och ger därefter träningsråd, men 

det är också viktigt att hundägarna lägger 

ned mycket tid för att det ska bli ett bra re-

sultat.

Sakletare
Ändå så verkar det så okomplicerat när 

Yvonne Fång beskriver vad som rör sig i hu-

vudet på hundarna.

- Allt som en hund gör sker av två orsa-

ker: att få ut något positivt av det eller att 

undvika något som kan innebära negativa 

konsekvenser. Om man förstärker det bete-

ende man vill ha med något hunden vill ha 

får man en samarbetsvillig och glad hund.

Mycket av arbetet med att hantera pro-

blemhundar handlar mycket om att vägleda 

ägarna. Där har Yvonne Fång stor nytta av 

sina 14 år som journalist.

- Absolut, jag är ju van att möta män-

niskor och intervjua folk, så visst är det en 

fördel när jag försöker få hela problemati-

ken klar för mig.

Att vara en hundmänniska är något som

följer en dygnets alla timmar.

- Det är enormt roligt att vara hundägare, 

men det gäller att också låta hunden vara 

just en hund.

Yvonne Fång beskriver sig även som en

livsälskare, sakletare och tillsammans med 

sambon Måns och de tre jyckarna blir det

åtskilliga resor land och rike runt till agili-

tytävlingar.
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”Jag har världens roligaste jobb” tycker Yvonne Fång.


